
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 1 DEL 02/01/2021

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

OGGETTO: ORDINANZA DIVIETO DI SOSTA E CHIUSURA STRADE - LAVORI
MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA SU STRADE COMUNALI
ANNO 2021

Il Responsabile Polizia locale

PREMESSO che i Settori Lavori Pubblici, Ambientali e Servizi Tecnologici provvedono direttamente o
mediante affidamento a terzi all’esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria delle
strade, della segnaletica, della manutenzione sulla rete del servizio idrico, degli impianti relativi a
servizi di pubblica utilità o all’esecuzione di interventi di igiene urbana (es. illuminazione, pulizia
caditoie, pulizia strade, disinfestazioni, derattizzazioni, etc.), per cui si rende necessaria l’apertura di
cantieri sulle strade e relative pertinenze;

RILEVATA la necessità di svolgere al meglio detti lavori, anche in assenza dell’ausilio degli Agenti di
Polizia Locale, adottando adeguate misure alle esigenze del traffico veicolare e pedonale tali da
garantire l’esecuzione dei lavori stradali in sicurezza;

VISTA in particolare la richiesta prot. 16928 del 15.12.2020 da parte della ditta Lombardo Costruzioni S.r.l.
affidataria dei lavori di manutenzione relativi alla “gestione attiva ed efficientamento delle
infrastrutture a rete del servizio idrico integrato”, committente ABBANOA S.p.a - Rif. APP.
108/2017, di emissione Ordinanza per divieto di sosta e chiusura strade comunali;

VISTI gli art. 6 e 7 del D.Lgs 30.04.92 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n. 267 sulle attribuzioni ai Responsabili del Servizio;

ORDINA

In tutte le strade comunali dal 04.01.2021 al 31.12.2021, durante i lavori di manutenzione ordinaria e
straordinaria:

 Il divieto di sosta dalle ore 00,00 alle ore 24,00;
 Chiusura al traffico veicolare dalle ore 07,30 alle ore 18,00;

e si autorizza previa comunicazione 48 ore prima degli interventi al Comando Polizia Locale:
1. La ditta Lombardo Costruzioni S.r.l. – Z.I. Predda Niedda Strada 2 – ang. Strada 1 – Sassari –

affidataria dei lavori per conto di “ABBANOA S.p.a”;
2. Tutte le ditte affidatarie di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria in cui si rende

necessaria l’apertura di cantieri sulle strade e relative pertinenze;

nel rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs 30.04.92 n. 285 (C.d.S.) e art. 30 e 31 del Regolamento di
esecuzione:
 a posizionare la segnaletica stradale di divieto di sosta con rimozione forzata, anche su ambo i lati, con

conseguente istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata ad esclusione dei mezzi dell’impresa;



 a posizionare la segnaletica stradale di senso unico alternato con conseguente istituzione del senso unico
alternato e/o della riduzione della carreggiata, limitatamente al tempo necessario all’esecuzione dei
lavori e mediante impiego di movieri;

 in caso di necessità di chiusura al transito veicolare o pedonale di qualsiasi strada, le suddette ditte
dovranno in tempo utile rapportarsi, anche telefonicamente, con il Comando Polizia Locale e
concordare l’intervento.

DEMANDA

1. Alla ditta Lombardo Costruzioni S.r.l. – Z.I. Predda Niedda Strada 2 – ang. Strada 1 – 07100
Sassari;

2. A tutte le ditte affidatarie di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria in cui si rende
necessaria l’apertura di cantieri sulle strade e relative pertinenze;

 la predisposizione e l’apposizione, a propria cura e spese, della segnaletica temporanea di cantiere
necessaria per l’attuazione della presente Ordinanza, dando preavviso all’utenza almeno 48 ore prima
dell’esecuzione dei lavori;

 l’esatta indicazione dei giorni ed orari di interdizione alla sosta o alla limitazione del traffico veicolare
dovranno essere comunicati al Comando Polizia Locale di Sarroch almeno 48 ore prima dell’esecuzione
dei lavori tramite e-mail: polizialocalesarroch@pec.it;

 agli organi di polizia stradale la verifica della corretta apposizione di detta segnaletica ed il controllo,
per il rispetto del presente provvedimento e l’eventuale rimozione di veicoli nei tratti interessati
dall’interdezione alla sosta, tramite ditta regolarmente autorizzata e specializzata nel settore rimozione e
custodia veicoli;

RENDE NOTO

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, che un eventuale ricorso formale contro il presente atto,
dovrà essere rivolto al T.A.R. sezione di Cagliari con le modalità di cui alla Legge 6.12.1971 n. 1034,
oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, con le modalità di cui al D.P.R.
24.11.1971 n. 1199, rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione;

DISPONE

Che il presente provvedimento sia reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sul sito
istituzionale del Comune.

COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA È INVIATA, PER QUANTO DI COMPETENZA, A:

Prefettura di Cagliari
e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it
Comando Stazione Carabinieri Sarroch

e- mail: tca27881@pec.carabinieri.it
Comando Guardia di Finanza Sarroch
e-mail-PEC: ca1320000p@pec.gdf.it

Responsabile Ufficio Tecnico Sede
e-mail: gianluca.lilliu@comune.sarroch.ca.it

118 Sarroch - Avos Sarroch
e-mail: avos.ambulanza2014@pec.it

Sindaco Sede
e- mail: sindaco@comune.sarroch.ca.it

Assessore LL.PP
e-mail: andreaguiso@yahoo.it

Ditta Lombardo Costruzioni S.r.l.
e-mail: lombarda costruzioni@pec.it

Ditta Alberghina verdeambiente
e-mail: amministrazione@alberghina.net

Il Responsabile Polizia locale
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

mailto:polizialocalesarroch@pec.it
mailto:ca1320000p@pec.gdf.it
mailto:sindaco@comune.sarroch.ca.it
mailto:costruzioni@pec.it

	
	 
	 
	 
	ORDINA


	Prefettura di Cagliari
	 e-mail: protocollo.prefca@pec.interno.it 
	 Comando Stazione Carabinieri Sarroch
	 Comando Guardia di Finanza Sarroch
	      e-mail-PEC: ca1320000p@pec.gdf.it
	Responsabile Ufficio Tecnico Sede



